ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:               /QĐ-UBND
	Bà Rịa – Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập cụm, khối thi đua của tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;
Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Căn cứ Thông tư số 1/2024/TT-BNV ngày 24 tháng 2 năm 2024 của Bộ trưởng Bộ Nội vụ Quy định biện pháp thi hành Luật Thi đua, khen thưởng và Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Quyết định số 64/2023/QĐ-UBND ngày 27 tháng 12 năm 2023 của Ủy ban nhân dân tinh Ban hành Quy định đối tượng, tiêu chuẩn xét tặng các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu;
Thực hiện Hướng dẫn số 5973/HD-BNV ngày 24 tháng 9 năm 2024 của Bộ Nội vụ Tổ chức cụm, khối thi đua của các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và đề nghị tặng “Cờ thi đua của Chính phủ”, Cờ thi đua, Bằng khen của tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số      /TTr-SNV
ngày          tháng         năm 2024.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập 95 cụm, khối thi đua của tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu, cụ thể như sau:
1. Thành lập 19 cụm, khối thi đua các đơn vị thuộc tỉnh theo Phụ lục I đính kèm Quyết định này.

2. Thành lập 76 cụm, khối thi đua các đơn vị trực thuộc sở, ban, ngành, huyện, thành phố, thị xã theo Phụ lục II, III đính kèm Quyết định này.

Giao Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố quy định cụ thể số lượng đơn vị trong cụm, khối, chỉ đạo, triển khai tổ chức hoạt động thi đua cụm, khối các đơn vị trực thuộc và xét duyệt, đề nghị khen thưởng theo quy định.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2025. Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm 2020 về việc ban hành Quy chế về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các cụm, khối thi đua thuộc tỉnh và Quyết định số 1304/QĐ-UBND ngày 17 tháng 5 năm 2021 về việc sửa đổi một số điều của Quy chế về tổ chức hoạt động và bình xét thi đua của các cụm, khối thi đua thuộc tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu ban hành kèm theo Quyết định số 2342/QĐ-UBND ngày 14 tháng 8 năm  2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh hết hiệu lực kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan cơ quan, đơn vị thuộc cụm, khối thi đua có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Bộ Nội vụ (Ban TĐKTTW);
- TTr Tỉnh ủy; TTr. HĐND tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Các TV HĐ TĐKT tỉnh;
- Trang Thông tin điện tử HĐTĐKT tỉnh;
- Lưu: VT, SNV, BTĐKT (3).
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

DỰ THẢO

2